PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

RS FORTH IS TS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SEMSA

. Prefeitura Municipal de Ipixuna-Am

Av. Varcy Herculano, N° 58 — Centro —Cep: 69.890-000

MEMORANDO n°. 0169/2024

Ipixuna-Am, 20 de fevereiro de 2024.

A Exma. Senhora. r-REFEITU.RA MUN[CIPAL DEIPIXUND
MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA Processo n° 08 62 120 Y
Prefeita Municipal de Ipixuna ,

Avenida Varcy Herculano, S/N° - Centro Data N | 09 /20_9_‘1

69.890-000 - Ipixuna-Am ,

L Respon34vel pelo Protocolo J

Assunto: Solicitacdo de Processo Licitatorio

Senhora Prefeita,

Ao cumprimentar respeitosamente Vossa Exceléncia, a Secretaria Municipal de
Saude necessita realizar constantemente transporte de carga, como medicamentos,
material odontolégicos, material hospitalar, EPI dentro outros materiais necessarios e
também no transporte de passageiros, no trecho Ipixuna-Am/Cruzeiro do Sul-Acre/lpixuna-
Am, motivo pelo qual, devido a demanda de atendimentos realizados nas Unidades Basica
de Saude, Unidade Hospitalar de Ipixuna e Postos de Salude da zona rural do municipio de
Ipixuna-Am.

Diante do exposto viemos solicitar de vossa Exceléncia a realizagdo de um
processo licitatério no sentido de habilitar uma empresa para transporte de carga e
passageiros, para realizagdo dessas atividades quando necessario.

Sendo o que dispomos para o momento, aproveitamos a oportunidade para

renovarmos a Vossa Exceléncia nossos protestos de consideracédo e apreco.

nicipal
Decreto N° 1§2/2022 -
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DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DE DEMANDA

1. IDENTIFICAGAO DA UNIDADE

Setor requisitante: Secretaria Municipal de Saude
Responsavel pela demanda: Tharsis Santos Costa | Decreto:112/2022Gab. Pref
E-mail: semsa.ipixuna@gmail.com Telefone: 92 98119 0501

2. DESCRIGAO DA NECESSIDADE

Fornecimento de passagens e fretes fluviais destinado a pacientes encaminhados
. para a cidade de Cruzeiro do Sul / Acre através da Atencdo Primaria Basica de Saude e
Unidade Hospitalar Maria da Gléria Dantas de Lima para o ano de 2024.

3. DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAGAO

A Secretaria Municipal de Saude, em face da necessidade de contratacdo de

empresa especializada no fornecimento de passagem e frete fluvial para atender as
necessidades da prefeitura municipal de Ipixuna e demais secretarias que compdem a
esfera municipal, justifica a abertura do presente procedimento licitatério, para manter os
trabalhos administrativos e operacionais rotineiros dos setores. Bem como, manter os
servicos publicos em niveis aceitaveis ao funcionamento dos trabalhos, para o
cumprimento de sua finalidade com eficiéncia, continuidade e economia. A contratagao
pretendida permitira atender as demandas junto a Secretaria Municipal de Saude e
Unidade Hospitalar Maria da Gléria Dantas de Lima dando agilidade ao encaminhamento
. de pacientes que ndao podem fazer seu tratamento de saude na cidade de Ipixuna /
| Amazonas devido a caréncia de especialidades e estrutura de alta complexidade.
‘ Isto posto, uma vez revestido das formalidades legais e necessarias, pelo presente,
| JUSTIFICO a necessidade de abertura de processo licitatério, cujo objeto é a
| contratacdo de empresa especializada em passagem e frete fluvial para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saude e Unidade Hospitalar Maria da Gléria
Dantas de Lima.

4. QUANTIDADE DE SERVICO A SER CONTRATADA

O volume de servigos necessario para atender a necessidade.

ITEM PRODUTO/SERVICO QT UF

PASSAGEM DE LANCHA, Descricdo: Prestagdo de servico de lancha
1 (reserva, fretes, diarias, remarcacgédo), no trecho Ipixuna-Am/Cruzeiro do Sul-| 600 | UND.

Acre.
Av. Varcy Herculano, n2 58 - Centro Email:
CEP: 69890-000 semsa.ipixuna@gmail.com

Ipixuna/AM




PREFEITURA MURICIPAL DE IPIXUNA
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PASSAGEM DE LANCHA, Descrigdo: Prestacdo de servico de Iancha

2 (reserva, fretes, diarias, remarcag&o), no trecho Cruzeiro do Sul-Acre| 600 | UND.
/Ipixuna-Am.

3 FRETE DE VOLUME no trecho Ipixuna-Am/Cruzeiro do Sul-Acre. 1.000| UND.

4 FRETE DE VOLUME no trecho Cruzeiro do Sul-Acre /Ipixuna-Am. 1.000| UND.

5. PREVISAO DA DATA EM QUE DEVE SER INICIADA A PRESTAGCAO DOS SERVICOS

funcdo do término da vigéncia da contratacéo atual.

Os servigos contratados deverdo estar disponiveis a partir do dia 31/02/2024, em

6. OBSERVAGOES GERAIS

Prazo de Entrega/ Execugao: 45 dias
Local e horario da Entrega/Execucao:
Secretaria Municipal de Saude

Avenida Varcy Herculano, S/N° - Centro
69.890-000 - Ipixuna-Am

Ipixuna/Am, 20 de fevereiro de 2024

Tharsig Santos Costa
Secretario Mun. de Saude
Decreto n® 112/2022 Gabinete Prefeita

OBSERVAGCOES:

Em conformidade com a legislagcdo que rege o tema, encaminhe-se a autoridade competente
para analise de conveniéncia e oportunidade para a contratacdo e demais providéncias

cabiveis.
Av. Varcy Herculano, n® 58 - Centro Email:
CEP: 69890-000 semsa.ipixunai@gmail.com

Ipixuna/AM

5

\u B
A
[,
&

2



IL!-‘A ESTADO DO AMAZONAS

D PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA g .
SEM E L/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAOQ iiNios #of th Novo Teko

MEMORANDO N° 130/2024 - GAB/SEMED

Ipixuna — AM, 20 de FEVEREIRO de 2024.

(' PREFEITURA MUNICIPAL DE PIXONAD
A Exma. Senhora )
MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA Processo n°. 05+ 1o Iy
Prefeita Municipal de Ipixuna. )
Avenida Varcy I;Ierculano S/N - Centro Data 4 L o 20 _ﬁl
CEP: 69.890-000 \
IPIXUNA - AM. L Resporisavel pelo Protocolo _J

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Exceléncia, sirvo-me do presente
para encaminhar o processo licitatorio para contratagdo de empresa especializada no
transporte fluvial para fornecimento de passagens e frete de volumes para atender a
necessidade da Secretaria de Educagdo no trecho: Ipixuna-Am a Cruzeiro do Sul — Acre
e Cruzeiro do Sul — Acre a Ipixuna —~Am. Conforme o anexo.

Sendo o que dispomos para 0 momento, aproveitamos a oportunidade para

reiterar nossos protestos de estima e consideragio.

Respeitosamente,

¢ Vilany Monteiro de Oliveira

Secretaria Mun. de Educagao
Decreto n® 007/2021
Ipixena/AM

Rua Edmar Herculano, S/N — CENTRO — CEP:69890-000 — Ipixuna/AM.
semed.ipx@gmail.com




IL.A ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SEMED

ECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAOQ iiios it (s vovo 170

PASSAGENS E FRETES FLUVIAL

ITEM PRODUTO QT UF
1 PASSAGEM DE LANCHA, Descrigéo: Prestacdo de servico de lancha (reserva, fretes, 100 UND
diarias, remarcacgao), no trecho Ipixuna-Am/Cruzeiro do Sul-Acre. ’
2 PASSAGEM DE LANCHA, Descrigédo: Prestacéo de servigo de lancha (reserva, fretes, 100 UND
diarias, remarcag&o), no trecho Cruzeiro do Sul-Acre /Ipixuna-Am. ’
3 | FRETE DE VOLUME no trecho Ipixuna-Am/Cruzeiro do Sul-Acre. 200 UND.
4 | FRETE DE VOLUME no trecho Cruzeiro do Sul-Acre /Ipixuna-Am. 320 UND.

n

i oo
" Vilany Monteiro de Oliveira

Secretaria Mun. de Educacio
Decreto n® 007/2021
Ipixuna/AM

Rua Edmar Herculano, S/N — CENTRO — CEP:69890-000 — Ipixuna/AM.
semed.ipx@gmail.com




ESTADO DO AMAZONAS :
roc. n’

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA .
e NCPLGE PO SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL-SEMASRubrica:

MEMORANDO N2 076/ SEMAS-2024

ixuna-Am, 21FRFRABTRA SRRARAL DB PIKUNA

A Exma. Senhora Processon® 09 38 10y
MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA g
Prefeita Municipal Data Ji | 03 1o .

l
lo Protocolo
ASSUNTO: Solicitagio do Processo Licitatério 2024 L Responsével pelo P *

Senhora Prefeita,

‘ Ao cumprimentar respeitosamente Vossa Exceléncia, e em atendimento ao
disposto na Assisténcia Social, que através desta solicito autorizagdo para abertura de
Processo Licitatério cujo objeto seja o fornecimento de passagens Fluviais para atender as
demandas do desta secretaria que é referente a passagens de lancha no trecho Ipixuna- Am
/Cruzeiro do Sul- Ac e Cruzeiro do Sul/ Ipixuna Am , para pessoas carentes com vulnerabilidade
social. E fretes de volumes no trecho Ipixuna- Am /Cruzeiro do Sul- Ac e Cruzeiro do Sul/ Ipixuna
Am.

Sendo o que dispomos para o momento, aproveitamos a opertunidade para renovarmos a Vossa
Exceléncia nossos protestos de consideragao e apreco.

FONTE DE RECURSO: RECURSO PROPRIO

}* ia Simone Silva de Souza
¢ . Mun. de Assisténcia Social
{*.creto n° 035/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
Av. Varcy Herculano s/n® - Centro - CEP: 69890-000 - Ipixuna, Amazonas




PREFEFTURA MUNICIPAL OE 1#X
JUNTOS

POR L9 NOVO

PsA
TEMPO

ESTADO DO AMAZONAS

Proc.n
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA foar
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL-SEMAS Rubrica:

ITENS DESCRICAO QUANTIDADE

01 PASSAGEM DE LANCHA, Descricdo: Prestagao de servigo de | 105 UND
lancha (reserva, fretes, diarias, remarcagéo), no trecho Ipixuna-
Am/Cruzeiro do Sul-Acre.

02 PASSAGEM DE LANCHA, Descricdo: Prestacdo de servico de | 105 UND
lancha (reserva, fretes, diarias, remarcago), no trecho Cruzeiro
do Sul-Acre /lpixuna Am

03 FRETE no trecho Ipixuna Ipixuna—AM a Cruzeiro do Sul- | 155 UND
AC.

04 FRETE no trecho Ipixuna Cruzeiro do Sul-AC a Ipixuna - |215UND
AM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

Av. Varcy Herculano s/n® - Centro - CEP: 69890-000 - Ipixuna, Amazonas




@éﬁﬂVERNO DO ESTADO DO AMAZONASPM
- PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
GABINETE DA PREFEITA

MEMO N. 026/SEMAD/2024 Ipixuna-Am, 23 de Fevereiro de 2024

( PREFEITURA MUNICIPAL DE [PIXUNA
A Exma., Sra. Processo n° Oé J3 120 iy

MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA Data 33 / 09 170 JYy

Prefeita Municipal \ Mc
[ Resporisavel pelo Proiocolo. _J

Assunto: Solicitagdo de Processo Licitatério Para Agenciamento de Passagens e Fretes
Via Fluvial

Senhora Prefeita,

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Exceléncia, sirvo-me do presente para
encaminhar a relacdo do pedido de Passagem Fluvial e Fretes de volumes, para atender as

necessidades do Gabinete da Prefeita. Conforme relagao em anexo.

No ensejo apresentamos a Vossa Exceléncia valor de elevado aprego e
consideragdo.

Atenciosamente,

JMMM/ rA\QA

Chefe d Gabl '

Av. Varcy Herculano s/n° - Centro - CEP: 69890-000 - Ipixuna, Am



GABINETE DA PREFEITA

@ SGOVERNO DO ESTADO DO AMAZONA%
“o “~+"" PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA Folhd

PASSAGEM FLUVIAL E FRETE VIA FLUVIAL PARA O GABINETE DA

PREFEITA

ANEXO

Item

Discriminacéo

Und

Quantidade

01

PASSAGEM FLUVIAL TIPO LANCHA-JATO, Descrigdo:
Prestagdo de Servigo de Transporte Fluvial de Lancha-Jato,
compreendendo (reserva, fretes, dirias; remarcagfo), no trecho
Ipixuna/Am — Cruzeiro do Sul/Ac.

o

01

PASSAGEM FLUVIAL TIPO LANCHA-JATO, Descrigdo:
Prestagdo de Servigo de Transporte Fluvial de Lancha-Jato,
compreendendo (reserva, fretes, didrias; remarcag¢do), no trecho
Cruzeiro do Sul/Ac/Ipixuna/Am

35

01

FRETE FLUVIAL DE VOLUME em Lancha-Jato no trecho
Ipixuna-Am/Cruzeiro do Sul-Ac

85

01

FRETE FLUVIAL DE VOLUME em Lancha Jato no trecho
Cruzeiro do Sul-Ac/ Ipixuna-Am.

85

Av. Varcy Herculano s/n° - Centro - CEP: 69890-000 - Ipixuna, Am




MEMO N. 039/SEMAD/2024 Ipixuna-Am, 23 de Fevereiro de 2024

( PREFEITURA MUNICIPAL DE PIXUNAY
A Exma., Sra. Processo n° 0650 120 JY
MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA Data 73 109  pp_2Y

Prefeita Municipal QAIAMLC
L Respéns/ével pelo Protocolo J

Assunto: Solicitacio de Agenciamento de Passagens e Fretes Fluvial

Senhora Prefeita,

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Exceléncia, sirvo-me do presente para
encaminhar a relagdo do pedido de Passagem Fluvial e Fretes de volumes, para atendimento
das Secretarias Municipais ¢ demais setores da Prefeitura Municipal de Ipixuna, exceto Saude,
Educacdo e Assisténcia Social, no trecho Ipixuna/Am/Cruzeiro do Sul/Ac e Cruzeiro do
Sul/Ac/Ipixuna/Am, sendo que os servidores e chefes de setores das secretarias municipais,
necessitam se deslocar nos devidos trechos para tratar de assuntos referentes as suas

secretarias e setores, conforme relagdo em anexo.

No ensejo apresentamos a Vossa Exceléncia valor de elevado aprego e
considerag@o.

Atenciosamente,

FRANCIS(%U CRISTIANO O. DA SILVA
Subsecretario Mun. de Administragio
Decreto n°® 055/2021

Francisco Cristiano O. Silva
Sub. Sec. de Administragdo
Decreto n° 055/2021

Av. Varcy Herculano s/n® - Centro - CEP: 69890-000 - Ipixuna, Am



‘“ S<>GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
<SS 505 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA g, ¢
S 55 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACA® -G

PASSAGEM FLUVIAL PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

ANEXO

Item Discriminacio Und | Quantidade

PASSAGEM FLUVIAL TIPO LANCHA-JATO, Descrigao:
01 | Prestagdo de Servigo de Transporte Fluvial de Lancha-Jato,
compreendendo (reserva, fretes, didrias; remarca¢do), no trecho | UND 80
Ipixuna/Am — Cruzeiro do Sul/Ac.

PASSAGEM FLUVIAL TIPO LANCHA-JATO, Descri¢ao:
01 | Prestagdo de Servigo de Transporte Fluvial de Lancha-Jato, UND 80
compreendendo (reserva, fretes, diarias; remarcagao), no trecho
Cruzeiro do Sul/Ac/Ipixuna/Am

FRETE FLUVIAL DE VOLUME em Lancha-Jato no trecho
Ipixuna-Am/Cruzeiro do Sul-Ac

FRETE FLUVIAL DE VOLUME em Lancha Jato no trecho

o Cruzeiro do Sul-Ac/ Ipixuna-Am. e

01 UND 115

Av. Varcy Herculano s/n® - Centro - CEP: 69890-000 - Ipixuna, Am



ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
Rua Vacyr Herculano, s/n — Centro CEP 69.890-000

Memo. n° 017/2024 / SEFIN
Ipixuna/AM, 26 de fevereiro de 2024.

(" PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA Y
A Exma. Senhora Processon®___ U 6 4o 120 Y
Maria do Socorro de Paula Oliveira :
Prefeita Municipal Data 26109 120 L
hule
Assunto: Solicitaciio de Processo Licitatério | Responsavel pelo Protocolo af
Senhora Prefeita,

Ao cumprimentar respeitosamente Vossa Exceléncia, visando atender as necessidades
desta secretaria, sirvo-me do presente solicitar autorizagdo e posterior processo
licitatorio a contratagdo de empresa especializada no transporte fluvial tipo expresso,
para fornecimento de passagens e frete de volumes conforme quantidades previstas no
anexo nos Trechos: Ipixuna — Am a Cruzeiro do Sul — Acre e Cruzeiro do Sul — Acre a
Ipixuna — Am.

Sem mais, sirvo-me do presente para renovar nossos votos de estima e apreco.

Atenciosamente,

f@//z’/&%{?g
{/"G;:}/eson Eraldo V. Ferreira

é'ﬁ'bse etdrio Municipal de Financas

Gerbeson Eraldo V. Ferreira
Subsecretario de Finangas

Decreto n° 030/2021




ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Rua Vacyr Herculano, s/n — Centro CEP 69.890-000

ANEXO
ITEM | QTD UND DESCRICAO SERVICOS
Passagem de Lancha no Trecho Ipixuna— AM a
9 il X Cruzeiro do Sul - Acre
02 24 PAX Passagem de Lancha no Trecho Cruzeiro do Sul —

Acre a Ipixuna — AM

FRETE de Volumes no Trecho Ipixuna — AM a
Cruzeiro do Sul — Acre

FRETE de Volumes no Trecho Cruzeiro do Sul —
Acre a Ipixuna — AM.

03 48 UND

04 48 UND

@
Gerbesor/ Eraldo V. Ferfeira
Subsecretdrio Municipal de Financas

(/ Gerbeson Eraldo V. Ferreira
Subsecretario de Finangas

Decreto n° 030/2021




